湘科院通[2015]号
关于编制湖南科技学院各教学学院
“十三五”学科建设发展规划的通知

	各教学学院：

    为全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，全面深化教育综合改革，全面推进依法治教，全面提升高等教育质量，加快推进教育现代化，促进学科建设，促进我校向应用型大学转型发展，我校正在开展“十三五”学科建设发展规划的编制工作，并将于近期进行“十三五”重点建设学科申报工作，需要各教学学院对本单位的学科建设进行规划。现将有关事项通知如下：

    一、加强学科建设是高校推动学科发展，提升办学实力、质量和水平，提高创新驱动能力，更好地服务经济社会的重要基础。学科规划工作是高校学科建设与发展的重要内容，是提高建设水平和建设效益的重要保证。因此，要高度重视学科规划工作，认真组织研究和编制“十三五”学科建设发展规划。

    二、对照本单位“十二五”学科建设发展规划提出的发展目标，对本校“十二五”期间学科建设取得的成绩和存在的问题进行全面、客观、科学总结，剖析主要问题，提炼成功经验。

三、认真分析本单位省级、校级重点（建设）学科的基础和条件，准确把握学科的发展趋势，找准学科建设定位。

四、紧密结合国家创新体系建设和哲学社会科学繁荣计划，瞄准国家、我省和我市的重大需求，积极发挥学科对创新驱动、科技进步、成果转化、经济社会发展的支撑作用，找准学科发展与2011协同创新中心、科技创新平台和高层次创新队伍建设的结合点，明确建设目标和发展思路，凝练学科方向，确定建设内容和实施措施。

五、进一步凝练学科特色，突出比较优势和建设重点，集中优质资源重点培育和建设一两个优势特色学科。

六、坚持学科发展与人才培养有机结合，大力加强学科专业建设和创新人才队伍建设，培养若干学术领军人物、中青年学术骨干和双师双能型教师，形成有利于优秀中青年人才脱颖而出的竞争、激励机制。依托学科建设一批具有鲜明特色的专业点、精品课程、优秀教材，充分发挥学科在人才培养方面的引领和支撑作用，培养一批适应经济社会发展需求的高层次人才。

七、学科建设发展规划务求全面、准确、精炼。包括：本单位学科建设现状、布局结构、发展思路、目标和建设任务以及建设措施。

请于2015年9月10日前将下述附表《拟重点建设学科汇总表》发至2353915062@qq.com或1178762022@qq.com，2015年9月15日前将《湖南科技学院“十三五”学科建设发展规划表》发来。

                                                           发展规划与学科建设处

                                                               2015年8月31日

附表
拟重点建设学科汇总表
学院名称：（盖章）
	序号
	学科代码
	学科名称
	主要方向
	“十二五”

建设层级
	“十三五”

拟建设层级

注：1.一级学科代码按照《学位授予和人才培养学科目录（2011年）》填写，二级学科代码按照《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录（1997年颁布）》填写。

2.建设层级省级重点建设学科或校级重点、校级重点建设学科。
3.新兴学科和交叉学科，可不必填写学科代码。
PAGE
—3—